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    حوادث کوتاه از کشور

برنامه محافل و مساجد

 صفحه 11
دو شنبه ۶ مهر 1۳۹۴ 

1۴ ذیحجه1۴۳۶ - شماره ۲11۶۸

آتش سوزی 
مهیب در 
بزرگترین 
مسجد اروپا

رانندگی 
کودک

 ۴ ساله چینی 
در بزرگراه

آمریکا در 
شوک قتل 
جوان ایرانی

17 آواره 
سوری غرق 

شدند

تصادف زنجیره ای با 3 کشته
سرویس شهرستان ها: رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی آذربایجان 
غربی گفت: ماموران پلیس راه شهرستان بوکان از طریق مرکز فوریت های 
پلیسی 110 شب یکشنبه از وقوع یک فقره تصادف زنجیره ای در محور 

»بوکان- میاندوآب« مطلع و بلافاصله به محل اعزام شدند.
سرهنگ عباس فرمانی افزود: در بررسی های اولیه مشخص شد که این 
تصادف بین 3 دستگاه خودروی پراید، پیکان و وانت نیسان رخ داده است.

وی ادامه داد: در این حادثه، راننده پیکان و 2 سرنشــین آن در دم 
جان خود را از دست داده و 3 تن از سرنشینان دو خودروی دیگر مصدوم 

که توسط نیروهای امدادی به مراکز درمانی اعزام شدند.
فرمانی خاطرنشــان کرد: کارشناسان پلیس راه، علت این حادثه را 

انحراف به چپ از سوی راننده خودروی وانت نیسان اعلام کردند.
بازی ناتمام دختربچه زیر چرخ های کامیون

همدان- خبرنگار کیهان: رئیس اداره آموزش ترافیک پلیس راهنمایی 
و رانندگی همدان گفت: راننده یک دستگاه کامیون کشنده که خودرو 
را برای صرف غذا در حاشیه بلوار شهید بهرامی شهر فامنین پارک کرده 
بود، پس از صرف غذا، اقدام به راه اندازی خودرو و حرکت در مسیر کرد.
سیدجواد حسینی افزود: پس از طی 3 متر از مسافت، راننده متوجه 

حضور یک کودک در بین چرخ های عقب خودرو شد.
وی ادامه داد: این کودک، دختر 3 ســاله ای به نام نازنین زهرا بود 
که حین بازی، زیر چرخ کامیون قرار گرفته و راننده نیز بدون توجه به 
جوانب خودرو، اقدام به حرکت کرده و موجب له شــدن و جان باختن 

کودک زیر چرخ شد.
بی احتیاطی راننده خودرو و عدم احساس مسئولیت والدین کودک 

علت حادثه اعلام شد.
جوان 20 ساله در سد جان باخت

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی شهرستان خمین گفت: در پی 
اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر وقوع یک فقره غرق شدگی 
در یکی از سدهای روستاهای اطراف شهرستان خمین، بلافاصله ماموران 

انتظامی پاسگاه مربوطه، برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند.
ســرهنگ گودرزی افزود: در تحقیقات صورت گرفته مشخص شد 
جوان 20 ســاله ای که برای تفریح و شــنا به یکی از ســدهای خاکی 
در روســتای برگله شهرســتان خمین رفته بود به علل نامعلومی دچار 

غرق شدگی شده است.
وی ادامه داد: پس از هماهنگی های لازم، جسد وی توسط نیروهای 
امــدادی حاضر در صحنه، پس از خارج کردن از ســد مذکور، به مراکز 

درمانی انتقال داده شده است.
مرگ موتورسیکلت سوار

یزد- خبرنگار کیهان: رئیس پلیس راهور اســتان یزد گفت: ساعت 
12و8 دقیقه روز شنبه بر اثر برخورد یک دستگاه سواری »تیبا« با یک 
دستگاه موتورســیکلت در خیابان »میرباقری« شهرستان میبد، راکب 
20 ساله موتورسیکلت در اثر جراحات وارده، جان خود را از دست داد.

جمشیدی علت این سانحه رانندگی را تغییر مسیر ناگهانی خودروی 
سواری »تیبا« اعلام کرد.

رهگذر نوجوان در تصادف جان باخت
 فرمانده انتظامی شهرســتان اشکذر گفت: در ساعت 16 روز جمعه 
گذشــته در پی دریافت خبر یک فقره تصادف فوتی بین خودرو سواری 
سمند و عابر پیاده در جاده سنتو محور اشکذر به یزد ماموران پلیس به 

محل حادثه اعزام شدند.
ســرهنگ حســین ثقفی افزود: با حضور ماموران در محل حادثه، 
مشــخص شــد که عابر پیاده به هویت »غ.ر« 16 ساله به علت شدت 

جراحات وارده، جان خود را از دست داده است.
جسد فرد غرق شده در کارون پیدا شد

ایذه- فارس: بخشــدار دهدز از کشف جسد غرق شده در رودخانه 
کارون پس از گذشت 2 روز خبر داد.

حجت خسروی گفت: داوود عالیپور 25 ساله در اثر غرق شدگی در 
کارون در منطقه »پل آب دوغ« جان باخت و جســد وی در فاصله 100 

متری محل حادثه از آب خارج شد.
دستگیری آدم ربایان در دزفول

دزفول- فارس: فرمانده انتظامی دزفول از دستگیری آدم ربایان این 
شهرستان در کمتر از 24 ساعت خبر داد.

احمد چنداز افزود: آدم ربایان عصر روز شــنبه کودک 8 ساله را در 
حوالی منزل مسکونی خود در منطقه مقاومت دزفول ربوده و در مخفیگاه 
خود نگهداری و در ازای آزادی کودک از خانواده اش درخواســت مالی 

کردند.
وی ادامــه داد: پس از تــلاش تیم تخصصی پلیس دزفول و ردیابی 
آدم ربایان در مخفیگاه خود در حوالی دزفول در یک اقدام ضربتی و سریع 
مجرمان دستگیر شدند و کودک خردسال از دست آنها در سلامت کامل 

آزاد و تحویل خانواده شد.
چنداز تاکید کرد: در این عملیات که منجر به تیراندازی شد یکی از 
ماموران انتظامی از ناحیه پا مورد اصابت گلوله قرار گرفت که سریعا به 

مرکز درمانی منتقل شد و حال عمومی وی نیز خوب است.
جاسازی هروئین در اتوبوس

خرم آباد- خبرگزاری صدا و سیما: رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر 
فرماندهی انتظامی لرســتان گفت: در پی کسب خبری مبنی بر تهیه و 
توزیع مواد مخدر توسط 2 نفر قاچاقچی در بروجرد، شناسایی و پیگیری 
موضوع با هماهنگی مقام قضایی به صورت ویژه در دستور کار ماموران 

مبارزه با مواد مخدر استان قرار گرفت.
سرهنگ فرخی افزود: دو گروه از ماموران مبارزه با مواد مخدر استان 
با همکاری عوامل انتظامی بروجرد با انجام یک سری کار اطلاعاتی خودرو 

حامل مواد را در سطح شهر متوقف و یک نفر را دستگیر کردند.
وی ادامه داد: در بازرســی از اتوبوس توقیفی، دو کیلو و 900 گرم 

مواد مخدر از نوع هروئین کشف و ضبط شد.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر لرســتان با بیان اینکه متهم بعد 
از انتقال به یگان در بازجویی های اولیه به جرم خود با همدســتی یک 
قاچاقچی اعتراف کرد افزود: ماموران در عملیاتی غافلگیرانه همدست وی 
را نیز دستگیر کردند. سرهنگ فرخی گفت: افراد دستگیر شده با پرونده 

متشکله برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند.

* مسجد روحانی، میدان خراسان
- مراسم گرامیداشت دهه ولایت و امامت عید غدیر خم هر شب بعد از 

نماز مغرب و عشا به شرح زیر برگزار می شود:
دوشنبه شب 94/7/6 سخنران حجت الاسلام دکتر ناصر رفیعی مداحی 

آقای مهدی غیاثی
سه شنبه شب 94/7/7 سخنران حجت الاسلام دکتر سید ابراهیم هاشمیان 

مداحی آقای یدالله بهتاش
چهارشــنبه شب 94/7/8 سخنران حجت الاسلام محمد جواد حاج علی 

اکبری مداحی آقای سید مصطفی میرخانی
پنجشنبه شب 94/7/9 سخنران آیت الله رضا استادی مداح آقای محمد 

ترابی
جمعه شب 94/7/10 سخنران حجت الاسلام سید حسین حسینی قمی 

مداحی آقای سیدحسن احمدی
شنبه شب 94/7/11 سخنران حجت الاسلام حامد رضا معاونیان مداحی 

آقای سید محسن گرسوئی
یکشنبه شب 94/7/12 سخنران آیت الله علی نظری منفرد مداحی آقای 

حمید رمضانی پور
- مراســم ویژه عیــد غدیر، جمعه، 94/7/10 از ســاعت 9 صبح الی 1 

بعدازظهر.

در  آوارگان ســوری  حامل  قایق  واژگونی 
آب هــای بین المللی دریای اژه موجب مرگ 17 

آواره شد.
به گزارش پایگاه خبری سوزجو، تمامی این آوارگان 
که تبعه سوریه بودند از شهر بندری بودرم برای انتقال 

به جزیره لروس یونان به حرکت درآمده بودند که در نزدیکی جزیره چاووش 
آداسی با واژگون شدن قایق شان غرق شدند.جنازه 17 آواره سوری غرق شده 
توسط نیروهای گارد ساحلی ترکیه به بندر تورگوت رییس منتقل شده است.
در دوره اخیر در عبور آوارگان خارجی از ترکیه به سوی یونان و کشورهای 
اروپایی افزایش قابل توجهی دیده می شود؛ گفته می شود که بیشتر آوارگانی 
که به اروپا رفته اند، ســوری هستند.به گفته مسئولان کمیساریای عالی امور 
پناهندگان سازمان ملل در ترکیه، به رغم اینکه نزدیک به دو میلیون سوری 
در ترکیه اقامت دارند، براســاس قوانین این کشور اعطای پناهندگی به آنان 
میسر نیست و از این رو آوارگان سوری آینده ای برای خود در ترکیه نمی بینند 
و به دنبال مکانی برای اقامت دایم هستند.براساس قوانین جاری ترکیه، این 
کشــور به شهروندان کشورهای آسیایی و اروپایی حق پناهندگی نمی دهد و 
تنها به عنوان میزبان برای عزیمت آنان به دیگر کشــورها )اروپا، اســترالیا و 

کانادا( با دفتر امور پناهندگان سازمان ملل همکاری می کند.

قتل یک جوان 22 ساله ایرانی- آمریکایی در 
منطقه مرفه نشین ساحلی در جنوب کالیفرنیا، 
موجی از اعتراض ها را به رفتارهای نژادپرستانه 

در آمریکا برانگیخته است.
به گزارش ایسنا، باتوجه به گزارش پلیس ایالتی 

که در شبکه های مهم خبری کالیفرنیا منتشر شد، »شایان مزروعی« جوان 
22ساله ایرانی درپی درگیری در یک بار محلی به قتل رسیده است.

تحقیقات پلیس نشان می دهد که »گریک تنبر« )قاتل( که سابقه فعالیت 
مجرمانه و بازداشت داشته یک هفته پس از آنکه به کمک دوست دخترش از 

صحنه قتل متواری شده، دستگیر شده است.
اظهارات شــاهدان عینی گویای آن است که قاتل که یک سفیدپوست 
نژادپرست بوده است، با اشاره به علامت فروهر که شایان مزروعی روی بازوی 
خود خالکوبی کرده بود، او را خارجی خوانده و با او درگیر شــده اســت. این 
درگیری پس از مشــاجره لفظی به اخراج فرد مهاجم از بار معروف »پاتسیز 
آیریش پاب« منجر شده و حتی مسئول بار از شایان به دلیل توهینی که به 
او شده بود، پوزش خواست اما ساعتی بعد و هنگامی که شایان قصد بازگشت 
به خانه خود را داشت، فرد مهاجم که در بیرون بار کمین کرده بوده، با حمله 

به او، این جوان ایرانی را به قتل رسانده و از صحنه جرم فرار کرده است.
انتشار خبر این قتل فجیع به موجی از اعتراضات به رفتارهای نژادپرستانه 
در جنوب کالیفرنیا دامن زده و موجب تحصن صدها شــهروند این ایالت در 
مقابل محل زندگی مزروعی شده است. این افراد خواهان اجرای عدالت درباره 
قاتل شایان مزروعی هستند.خانواده مزروعی نیز با راه اندازی کمپینی به نام 
عدالت برای شایان مزروعی خواهان مجازات عادلانه عاملان قتل شایان هستند. 
پدیدآورندگان این کمپین با اشاره به سابقه مجرمانه فرد قاتل که پیش از این 
به جرم معاونت در قتل فردی به نام »کری لامون« تنها به 6 سال حبس متهم 
شده بود، تأکید کرده اند اگر مجازات مناسبی برای وی درنظر گرفته می شد، 

اینک نباید شاهد مرگ یک انسان دیگر به وسیله وی بودیم.
ایــن کمپین که تاکنون بیش از 70 درصد از امضاهای موردنیاز خود را 
برای طرح دعوی در دادگاه جذب کرده است، ضمن اعتراض به دستگیر نشدن 
دختری به نام »الیزابت تورنبرگ«  که به عنوان دوســت دختر قاتل، زمینه 
فرار وی را  از صحنه جرم فراهم کرده است، خواهان رسیدگی به این پرونده 
و پاســخگویی مقامات قضایی اورنج کانتی و ایالت کالیفرنیا به افکار عمومی 
جامعه شده اند.سایت رادیو چین با انتشار این جزئیات نوشت: شایان مزروعی 
فرزند یکی از خانواده های سرشناس ایرانی در ایالت اوکلاهما است که سابقه 

چند ده ساله در ایالات متحده آمریکا دارند.

انتشار تصاویر رانندگی یک کودک 4 ساله در 
بزرگراهی در چین موجب اعتراض شدید کاربران 

شبکه های مجازی در این کشور شده است.
به گزارش تسنیم، به تازگی فیلمی در شبکه های 
مجازی چین منتشر شده که نشان می دهد یک کودک 

وزیر بهداشــت درباره گمانه های مطرح شــده 
در این خصوص که حجاج به دلیل گاز ســمی دچار 
حادثه و مسمومیت شده اند، گفت: این ادعا در دست 
بررسی است اما آنچه که در فاجعه منا مشخص است 

بی تدبیری سعودی ها است.
حسن قاضی زاده هاشــمی در حاشیه مراسم ورودی 
جدید دانشــجویان پزشکی دانشــگاه علوم پزشکی شهید 
بهشــتی در پاسخ به پرسشی مبنی بر احتمال مسمومیت 
حجاج به علت استنشاق گاز سمی که بر اثر آن حادثه رمی 
جمرات رخ داده است، اظهار کرد: همیشه در چنین مواقعی 
شایعات زیاد می شود. ما تجربه حادثه در مکه در سال 66 
را نیز داشــتیم و معتقدیم این حادثه به دلیل بی تدبیری 
اتفاق افتاده اســت و بنابراین بهترین کار که التیامی برای 
خانواده متوفیان باشد پذیرش این حادثه از طرف عربستان 

و عذرخواهی آنان از مسلمانان است.
وی ادامه داد: هرکس که تاکنون در مراسم منا حضور 
یافته است، به راحتی می پذیرد که در چنین تجمع بزرگی 
کمترین بی تدبیری منجر به حادثه می شود، بنابراین همان 
طور که رهبر معظم انقلاب نیز فرمودند، عربســتان انصاف 
داشته باشد و مسئولیت این حادثه را بپذیرد.  هنوز هم دیر 
نشده است و عربستان با پذیرش مسئولیت حادثه می تواند 

التیامی به بازماندگان متوفیان ببخشد.
هاشــمی درباره برنامه های آتی وزارت بهداشت جهت 

انتقال مجروحان و پیکر حجاج به کشــورمان توضیح داد: 
ســازمان حج و زیارت و مرکز پزشــکی حــج در روزهای 
گذشته فشارهای زیادی تحمل کردند.  براساس برنامه های 
ســتادی که در این باره تصمیم  می گیرد مشخص شده تا 
وزارت راه برای انتقال مجروحان و مصدومان به کشورمان 
تمام تدابیر لازم را انجام دهد و وزارت کشــور نیز در تمام 
استان ها آمادگی های لازم را ایجاد خواهد کرد. هلال احمر 
و وزارت بهداشت نیز که از روزهای قبل اعلام آمادگی کرده 
بودند برای انتقال مجروحان و سایر حجاج آمادگی لازم را 
دارند. حتی درخواست برای سفر به عربستان کرده بودیم 

که متاسفانه سعودی ها با این درخواست موافقت نکردند.
وزیر بهداشت بیان کرد: از امروز حجاج به ندرت به ایران 
بازمی گردند و بیمارستان های کشور نیز آماده هستند تا در 
صورت احتیاج بتوانند حجاجی که به بستری نیاز دارند را 

پذیرش کنند. 
وی تصریح کرد: البته یک نوع ویروس خطرناک )کرونا( 
نیز در عربستان قربانی گرفته است، بنابراین لازم است تدابیر 
لازم در این باره صورت پذیرد. براین اساس در همه پروازها 
نیروهای حوزه سلامت حضور دارند و پروازها به 19 مقصد 

از جده با شرایط و ملاحظات بهداشتی صورت می پذیرد. 
گزارش های مشکوک و گمانه گازگرفتگی

گفتنی است ســرعت ایجاد »جمود نعشی« در میان 
حادثه دیدگان فاجعه منا به نحوی که منجر به گرفتار شدن 

حاجیان زنده در میان اجساد شد و برخی گزارش های پزشکی 
واصله منجر شده گمانه انتشار گاز سمی در منا در شبکه های 
اجتماعی را  مطرح کرده است. همچنین خودداری سعودی ها 
از اعزام کمیته های بررسی و تحقیق کشورهای دیگر از جمله 
وزیر بهداشــت کشورمان و »پنهان کاری« زوایای ماجرا و 
سکوت در برابر اعلام علت اصلی حادثه به تقویت گمانه های 
مبنی بر »عمدی بودن حادثه منا« کمک شایانی کرده است. 

جنگ روانی سعودی ها و سکوت دولتمردان
رسانه های ســعودی در رفتاری عجیب با هدف پرهیز 
از پذیرفتن مسئولیت فاجعه کشتار منا، با فعالیت رسانه ای 
قوی به متهم ســاختن حجاج کشورهای مختلف از جمله 
آفریقایی تباران پرداخته اند. برخی از کاربران وهابی توییتر، 
با فرار رو به جلو هشــتگ »ایران تقتــل حجاج« را رونق 
بخشــیده اند و جنگ رسانه ای پرحجم رسانه های سعودی 
که بعضا حتی به سه زبان فارسی، انگلیسی و عربی صورت 
گرفته با سکوت مطلق دولتمردان کشورمان از جمله وزارت 
خارجه مواجه شده است! در حال حاضر کمپین عربستان 
علیه ایران با هشتگ »ایران حجاج را می کشد« به ده هشتگ 
مورد استفاده در سعودی و 5 هشتگ محبوب در امارات 
تبدیل شده است! خبرگزاری رسمی عربستان 
»spa news«هم با انتشار تصاویری به زبان فارسی تحت عنوان 
»طرح معلوماتی« یا اطلاع رسانی، با اعلام این موضوع که 
»سعودی از سال 1400 هجری پذیرای بیش از 70 میلیون 

حاجی بوده است. تعداد جان باختگان در این مدت از 5000 
نفر تجاوز نکرده است« درصدد توجیه فاجعه منا برآمد!

چه خبر از بازگشت عزت به پاسپورت ایرانی؟!
 متاســفانه در این میان وزارت کشور ایران در حرکتی 
قابــل تامل، واکنش مردمی به فعالیت های ضد ایرانی را با 
عدم صدور مجوز تجمع مقابل سفارت عربستان پاسخ داد 
و در مقابل این گشاده دستی، سعودی ها برای هیچ یک از 
وزرای بهداشت و ارشاد ایران که به حکم رئیس جمهور عازم 
مکــه بودند، ویزا صادر نکردند! این موضوع نیز با طرح های  
انتقــادی مختلف مردمی درخصوص »بازگشــت عزت به 

پاسپورت ایرانی« در فضای مجازی مواجه شده است. 
این در حالی اســت که سعودی ها علاوه بر نپذیرفتن 
مسئولیت فاجعه منا و متهم ساختن حجاج ایرانی به برهم 
زدن امنیت ســایر حاجیان، از اعلام آمار رسمی کشته ها و 
زخمی ها نیز سر باز زده و با در دست گرفتن جریان خبری 
جهانی با تزریق دلارهای آلوده نفتی، سعی در حذف فاجعه 

مذکور از سرخط خبرها دارند.
 ضعف شــدید عملیــات رســانه ای دولت و کم 
توجهی دیپلمات های ایرانی به تشــویش و اضطراب 
خانواده های بیــش از 300 ایرانی مفقود و 60 هزار 
ایرانی آسیب دیده روحی که هم اکنون در عربستان 
به سر می برند، مشهود است و بر خشم مردم در فضای 

مجازی افزوده است. 

ادامه پنهان کاری سعودی ها با جنگ روانی رسانه ای

وزیربهداشت:ادعایمسمومیتحجاجباگازسمیبررسیمیشود

رئیس مرکز پزشــکی حــج و زیارت جمعیت 
هلال احمر با ارائه 4 شماره تماس از تشکیل ستاد 

اطلاع رسانی مصدومان حادثه منا خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی حج، سید علی مرعشی 
با اشاره به تشکیل ستاد اطلاع رسانی مصدومین حادثه منا 
گفت: با توجه به اتمام بیتوته زائرین در سرزمین منا و لزوم 
اطلاع رسانی دقیق به خانواده ها و بازماندگان حادثه دیدگان 
این حادثه عظیم و دردناک، عصر روز شــنبه 4 مهر و به 
محض بازگشــت تیم پزشکی از منا دستور تشکیل و راه 

اندازی این ستاد داده شد.
وی افزود: این ســتاد با هماهنگی مسئولان سازمان 
حج و زیــارت و گــردآوری آخرین اطلاعات و اســامی 
مجروحــان و یافتن احتمالی مفقودان به صورت شــبانه 
روزی آمادگــی اطلاع رســانی به هموطنــان را دارد.به 
گـفـته مرعـشی، دوشمـاره  تلفن 00966125290273 
و00966506206053 برای تماس از ایران و دو شــماره 
0125290273 -0506206053 برای تماس از عربستان 

در نظر گرفته شده است.

مرکز پزشکی حج و زیارت اعلام کرد

۴ شماره تماس برای پیگیری وضعیت حجاج

رهبر معظم انقلاب با درخواست رئیس بنیاد شهید 
و امور ایثارگران برای دفن جان باختگان فاجعه منا در 

گلزارهای شهدا، موافقت کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
حجت الاسلام والمسلمین شهیدی محلاتی نماینده ولی فقیه 
و رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگران در نامه ای به رهبر 
معظم انقلاب اسلامی با اشاره به درخواستهای نماینده ولی 
فقیه و سرپرســت زائران ایرانی و همچنین رئیس سازمان 
حــج و زیارت در خصوص دفن جان باختگان فاجعه منا در 
گلزارهای شهدا جهت تسکین آلام خانواده های داغدار آنان، 
آمادگی بنیاد شهید را در این خصوص اعلام و از رهبر معظم 

انقلاب کسب تکلیف کرد.
رهبــر انقلاب در ذیل این نامه مرقــوم کردند: »دفن 
پیکر این عزیزان در گلزارهای شهدا کار شایسته ای است«.

به این ترتیب پیکر جان باختگان حادثه منا در گلزارهای 
شهدا به خاک سپرده خواهند شد.

با موافقت رهبر معظم انقلاب
جان باختگان منا 

در گلزارهای شهدا
 به خاک سپرده می شوند

رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران از آمادگی 
شهرداری برای خدمات رســانی در مراسم تدفین 

جان باختگان حادثه منا خبر داد.
اقبال شاکری گفت: در جلسه شورای شهر پیشنهاد شد 
در بهشــت زهرا)س( قطعه ای برای جانباختگان مکه و منا 
تعیین شود البته رهبر معظم انقلاب جانباختگان حادثه مکه 
را شهید تلقی کردند و در قطعه شهدا اجازه دادند دفن شوند 
که احتمال دارد این اتفاق هم برای شهدای فعلی رخ دهد.
رئیس کمیته عمران شــورای شهر تهران تصریح کرد: 
علاوه بر این پیشــنهاد شد نمادی مانند شهدای مکه برای 
همه فوت شدگان حادثه منا در بهشت زهرا)س( تهیه و نصب 
شود که معاون خدمات شهری نیز برای انجام این کار اعلام 

آمادگی کرده است.
وی افزود: همچنین مقرر شــد مکان مناســبی برای 
نامگذاری خیابان یا معبری به نام جانباختگان منا تعیین شود 
که تا هفته آینده این درخواست از سوی کمیسیون نامگذاری 
ارائه خواهد شــد. همچنین قرار شد به خانواده افرادی که 
عزیزان خود را در این حادثه از دست دادند کمک کنند که 
معاون خدمات شهری نیز اعلام کرد حاضرند از لحظه فرود 
هواپیما تا انتقال به محل دفن، خدمات لازم را ارائه دهند.

در شورای شهر تصویب شد
خدمات ویژه شهرداری تهران 

برای تدفین جانباختگان
 حادثه منا

محققان در تحقیقات خود به این نتیجه رسیده اند 
که مصرف قرص های ضدبارداری با افزایش خطر ابتلا 

به سکته مغزی در ارتباط است.
طبق یافته محققان در برخی موارد خطر سکته مغزی 
به دلیل استفاده از قرص های ضد بارداری تا حدی افزایش 
می یابد که می توان به زنان پیشــنهاد کرد تا حد ممکن از 
خــوردن قرص ضدبارداری خــودداری کنند. محققان این 
تحقیق در گزارشــی بیان کرده اند که حدود 100 میلیون 
زن در سراسر جهان از قرص های بارداری استفاده می کنند 
یا حداقل در گذشــته مصرف می کرده اند و اکنون مصرف 
آنها را کنار گذاشته اند.این تیم تحقیقاتی توضیح می دهد که 
قرص های ضدبارداری خطر ابتلا به سکته مغزی ایسکمیک 
را در زنان کاملا ســالم افزایش می دهد به طوری که خطر 
ابتلا به ســکته مغزی در هر 100 هــزار زن از 4/4 به 8/5 
افزایش می یابد. سکته مغزی ایسکمیک در نتیجه تشکیل 

لخته خون در عروق مغز به وجود می آید.
به گزارش مهر، مصرف این قرص ها در زنانی که سابقه 
میگرن، مصرف دخانیات، یا فشار خون بالا دارند خطر تشکیل 
لخته خون در مغز و به دنبال آن ســکته مغزی را چندین 

برابر بیشتر کرده است.

»ماریسا مک جینلی«، سرپرست تیم تحقیق در این باره 
می گوید: افزایش خطر ابتلا به ســکته مغزی در اثر مصرف 
قرص های ضدبارداری قابل توجه و ملاحظه اســت چرا که 

می تواند منجر به مرگ شود.
بر اساس این شواهد پیشنهاد ترک قرص های بارداری 
برای زنان عاقلانه به نظر می رسد. و بنا بر نظر کارشناسان، 

این خطر بیشتر از چیزی است که به نظر می رسد.
گفتنی است پیش از این کیهان از انجام تحقیقات متنوع 
در دانشگاه های اروپایی و سازمان غذا و داروی آمریکا با هدف 
جمع آوری کل قرص های ضد بارداری به علت بروز عوارض 

شدید و مرگ آور در برخی موارد خبر داده بود. 
شــایان ذکر اســت در حال حاضر قرص های پرخطر 
ضدبارداری شــرکت بایر آلمان با برندهای یاز و یاســمین 
علی رغم اثبات افزایش مرگ آوری نسبت به سایر قرص های 
ضد بارداری زیر چتر حمایت وزارت بهداشت کشورمان در 
بازار به صورت گســترده ای توزیع می شــوند. این در حالی 
است که سازمان غذا و داروی آمریکا، وزارت بهداشت کانادا، 
فرانسه و بسیاری از کشورهای توسعه یافته با دریافت غرامت 
چند میلیارد دلاری از شرکت بایر عملا بازار برندهایی همچون 

یاز و یاسمین را نابود کرده اند.

تأیید چندباره روایت مستند کیهان 

تشدید خطر سکته مغزی با مصرف قرص های ضدبارداری

مدیر کل تعزیرات حکومتی استان تهران:

بسیاری از تولیدات آبلیمو و آب میوه تقلبی است
مدیــرکل تعزیرات حکومتی اســتان تهران از 
تقلبــی بودن اکثر تولیدات آبمیوه و آبلیمو و  وجود 

فرآورده های شیمیایی در آنها خبر داد.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی ســازمان تعزیرات 
حکومتی، محمد محمدی با اشاره به افزایش گزارش تخلف 
و بررسی های میدانی انجام شده از شرکت های تولید آبمیوه 
و مرکبات گفت: برخی شرکت های تولید آبمیوه و آبلیمو که 
تعداد آنها نیز رو به افزایش است، با درج نام و تصویر میوه و 
مرکباتی همچون آلبالو و لیمو و ... کالای خود را به عنوان 

آبمیوه طبیعی عرضه می کنند در حالی که مواد متشــکله 
آنهــا میوه یا مرکبات طبیعی نبــوده و حاوی فرآورده های 

شیمیایی است.
محمدی با بیان اینکه در بسته بندی این کالاها همچنین 
از پروانه بهره برداری و برچسب استاندارد استفاده شده است، 
افزود: از آنجا که عبارت و تصویر مندرج در ظروف با محتوای 
آن مطابقت ندارد و از مصادیق آشــکار تقلب است ضروری 
است فوراً افراد خاطی شناسایی و پرونده های تخلف تنظیم 

و برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارجاع شود.

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران از تدوین طرح جامع سیلاب پایتخت خبر داد 
و گفت: این طرح با مشارکت تمامی دستگاه ها از جمله 

وزارت نیرو آماده شده است.
احمد صادقی با بیان اینکه طرح جامع سیلاب پایتخت 
تدوین شــده و برای شهرداری ارسال شده است گفت: این 
طرح مجددا برگشت داده شد تا به برخی از سوالات پاسخ 
دهد و در حال حاضر در حال تکمیل اســت و به زودی به 
شــورا ارائه خواهد شــد.وی ادامه داد: در این طرح حریم 
رودخانه ها مشخص شده و ضوابط ساخت و ساز نیز در آن 
پیش بینی شده است. همچنین آزادسازی حریم و سیستم 
هشدار سریع سیل نیز در این طرح پیش بینی شده است.

صادقــی با بیان اینکه در طرح جامع ســیلاب تکلیف 
دســتگاه های مرتبط مشخص شده است گفت: این طرح، 
طرح جامع و کاملی است و می تواند بحث سیلاب های شهر 

تهران را به خوبی مدیریت کند.
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران 
در پاســخ به پرسشی درخصوص ســاماندهی روددره های 
پایتخت از جمله بوستان نهج البلاغه در زمان بارندگی های 
شدید گفت: در طرح جامع بحث ساماندهی روددره ها نیز 
پیش بینی شده است و سیستم های هشدار سریع سیلاب 

راه اندازی می شود و مکان به سرعت تخلیه خواهد شد.
به گزارش مهر، صادقی با بیان اینکه 227 کیلومتر حریم 
رودخانه در شهر تهران مشخص شده که در نقشه های طرح 
تفصیلی پایتخت نیز اعمال شــده است گفت: این حریم ها 
توسط آب منطقه ای مشخص شده و طی چند دهه گذشته 
در این حریم ها ساخت و ساز شده است که در طرح جامع 
تملک و آزادسازی آنها پیش بینی شده و در صورت تصویب 
طرح جامع ســیلاب در شورا بودجه برای آزادسازی پیش 

بینی خواهد شد.

راه اندازی سیستم هشدار سریع سیل
طرح جامع سیلاب پایتخت 

تدوین شد

فرمانــده انتظامی غرب اســتان تهران گفت: 
آدم ربایی در اندیشه با دستگیری مجرمان به پایان 

رسید.
به گزارش خبرگزاری فارس از غرب استان تهران به نقل 
از پایگاه خبر پلیس، سرتیپ محسن خانچرلی از دستگیری 
5 عضو باند آدم ربایی خبر داد و بیان کرد: هفته گذشــته 
مردی در استان البرز ربوده شد و با توجه به اینکه آدم رباها 
گروگان را به حوزه اندیشــه منتقل کرده بودند، تحقیقات 
پلیس آگاهی غرب استان تهران برای دستگیری متهمان و 

آزادی گروگان آغاز شد.
وی گفت: در ادامه تحقیقات، ماموران ســرنخ هایی از 
متهمان در خانه ای در فاز چهارم اندیشه به دست آوردند، 
در عملیات ضربتی پنج آدم ربا دستگیر و گروگان نجات پیدا 
کرد.رئیس پلیس غرب اســتان تهران در پایان متذکر شد: 
تحقیقات پلیس نشان می داد متهمان یک شرکت صوری 
در زمینــه فروش قطعات خودرو راه اندازی کرده و در قبال 
فروش کالا از گروگان، چکی به مبلغ 8 میلیون تومان دریافت 
کردند بدون آنکه کالایی به وی تحویل دهند، از سوی دیگر 
فرد گروگان با اطلاع از این ماجرا اجازه نقد شــدن چک را 

نداده که همین موضوع منجر به گروگان گیری شده بود.

دستگیری 5 آدم ربا 
در شهر اندیشه

فرمانــده انتظامی ویژه غرب اســتان تهران از 
کشــف7/4 تن انواع مواد مخدر، یک میلیون لیتر 
سوخت و 1۶۶ میلیارد تومان کالای قاچاق، پلمب 1۵ 
باغ تالار و 14۹7 واحد صنفی غیرمجاز و متخلف از 
اقدامات فرماندهی انتظامی ویژه غرب استان تهران 

در ۶ ماه اول امسال خبر داد.
ســردار محســن خانچرلی گفت: در 6 ماه گذشــته، 
فرماندهی انتظامی ویژه غرب استان تهران در راستای اجرای 
طرح های امنیت محله محور، این طرح را در 1266 نقطه در 
378 محلــه به اجرا درآورد که این میزان به نســبت مدت 

مشابه سال گذشته، با 7 درصد افزایش همراه بوده است.
وی با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه مبارزه با مواد 
مخدر گفت: در این مدت بیش از 4/7 تن انواع مواد مخدر 
در عملیات های این فرماندهی کشف و ضبط شده است که 
در این رابطه 4 هزار و 566 نفر دســتگیر و 49 باند تهیه و 

توزیع مواد مخدر هم منهدم شد.
خانچرلی افزود: علاوه بر این موارد 2 هزار و 796 معتاد 
متجاهر نیز از شهرستان های غرب استان تهران جمع آوری 

شده و به مسئولین ذیربط تحویل داده شدند.
وی با اعلام خبر کشف یک میلیون لیتر سوخت قاچاق 
در غرب پایتخت گفت: طی این مدت بیش از 166 میلیارد 
تومان انواع کالای قاچاق توســط پلیس غرب استان تهران 

کشف شــد که این میزان کشفیات نسبت به مدت مشابه 
سال قبل 40 درصد افزایش داشته و در این میان 405 نفر 

نیز دستگیر و 356 پرونده نیز تشکیل شد.
فرمانده انتظامی ویژه غرب اســتان تهران در خصوص 
توقیف خودروهای متخلف نیز افزود: در این مدت 20 هزار 
و 816 خودرو و موتورسیکلت متخلف توقیف شده و 3 هزار 

و 531 پرونده نیز به دادگاه های مربوطه ارجاع شد.
وی با بیان اینکه تعداد پرونده های بررســی شده در 6 
ماهه نخست امسال در موضوعات سایبری نشان از افزایش 
سطح آشــنایی مردم با فعالیت های پلیس فتا دارد، اظهار 
داشت:  بررسی 200 پرونده در 6 ماه نخست امسال در حوزه 
سایبری، نشان از رشد 71 درصدی پرونده های بررسی شده 
به نســبت مدت زمان مشابه سال قبل دارد و پلیس فتای 
غرب استان تهران به منظور آموزش هرچه بیشتر مردم در 
این حوزه، طــی این مدت اقدام به 4850 مورد آموزش به 

شهروندان کرده است.
خانچرلی صلح و سازش 72 درصد پرونده های مرجوعه 
به حوزه های مشاوره در کلانتری ها را باعث کاهش مراجعات 
مردمی و پرونده های قضایی عنوان کرد و گفت:  طی این مدت 
یک هزار و 442 پرونده به مراکز مشــاوره کلانتری ها ارجاع 
داده شد و 72 درصد این پرونده ها، منجر به صلح و سازش 
شــد و این در حالی است که بیش از 1700 مورد مراجعه 

غیرپرونده ای به این مراکز انجام گرفته است.
پلمب 1۵ باغ تالار و 14۹7 واحد صنفی 

غیرمجاز و متخلف 
وی بــا اعلام پلمب یک هــزار و 497 واحد صنفی در 
6 ماه نخســت امســال گفت: در این مورد برای 9 هزار  و 
348 واحد صنفی، اخطار پلمب صادر شــد و حدود 15 باغ 
تالار نیز در این محدوده پلمب شــده و از ادامه فعالیت آنها 

ممانعت به عمل آمد.
به گفته فرمانده انتظامی ویژه غرب اســتان تهران، در 
حال حاضر پلیس نظارت و سرکشــی مستمری بر فعالیت 
باغ تالارهای غرب استان تهران دارد و نسبت به هرگونه تخلف 

این اماکن با جدیت برخورد می کند.
خانچرلــی با تاکید بر برخورد پلیس با عرضه قلیان در 
واحدهای صنفی غرب استان تهران، گفت: به دنبال مصوبه 
هیئت دولت مبنی بر ممنوعیت عرضه قلیان در واحدهای 
صنفی، نیروی انتظامی در غرب اســتان تهران به شدت بر 
فعالیــت واحدهای صنفی نظارت دارد و از عرضه قلیان در 
هریــک از باغ تالارها یا واحدهــای صنفی ممانعت به عمل 

خواهد آورد.
وی همچنین از کاهش 30 درصدی تصادفات فوتی در 
راه های برون و درون شهری غرب استان تهران طی 6 ماهه 

نخست امسال خبر داد.

فرماندهی انتظامی ویژه غرب استان تهران خبر داد

کشف یک میلیون لیتر سوخت و ۱۶۶ میلیارد تومان کالای قاچاق

دادستان پردیس از هلاکت یک شرور متهم 
به سرقت و تجاوز به عنف در عملیات تعقیب و 

گریز پلیس در بومهن خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس از شرق استان تهران، 
حیدر فتاحی اظهار داشــت: ماموران نیروی انتظامی 
شهرســتان پردیس به همراه اکیپی از ماموران اداره 
آگاهی تهران بزرگ با شناســایی یک متهم شرور و 

سابقه دار در حوزه  شهر بومهن اقدام به دستگیری متهم 
کردند که متهم با یک دستگاه پژو اقدام به فرار کرد.

وی افزود: بعــد از تعقیب و گریزی که به آزاد راه 
تهران- پردیس ختم شــد، با وجود اخطارها و دستور 
توقف پلیس، متاسفانه متهم به دستور ایست پلیس 
توجــه نکرد و مورد هدف گلوله ماموران قرار گرفت و 
کشــته شد.دادستان پردیس در خصوص حکم صادر 

شــده برای متهم گفت: از مرجع قضایی تهران، حکم 
جلب متهم تحت عنوان سرقت و تجاوز به عنف صادر 

شد و متهم تحت تعقیب بود.
دادستان پردیس در خصوص سن و سوابق متهم 
کشته شــده گفت: این شرور که اکثر جرم های خود 
را در تهــران بزرگ انجام داده )م-الف( نام داشــت و 

متولد 1362 بود.

شرور متجاوز به عنف با گلوله پلیس از پای درآمد

یکی از سربازان یگان حفاظت زندان آباده در 
استان فارس با شلیک به عوامل یگان، پنج نفر را 

کشت و یک نفر دیگر را مجروح کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس از آباده، فرماندار این 
شهرســتان در جمع خبرنگاران گفت: دقایقی پس 
از اذان صبح دیروز کــه تعدادی از مأموران در حال 
ورزش صبحگاهی بودند یکی از ســربازان وظیفه به 
ســمت آنان تیراندازی کرد که در اثر آن چهار سرباز 
وظیفه و یک درجه دار کشته شدند و یک سرباز دیگر 
مجروح شد. محمدرضا زارع افزود: این سرباز وظیفه که 
دچار مشکل روانی بود ابتدا اقدام به تیراندازی هوایی 
نمود و ســپس به سمت دیگر سربازان و درجه داران 

تیراندازی کرد.
وی انگیزه تیراندازی این سرباز را شخصی دانست 
و گفت: افسر نگهبان نوذر احمدی و سربازان وظیفه 
حسن حیدری، عرفان محمدی، صادق زنگنه و عرفان 

طباطبایی در اثر این تیراندازی کشته شدند.
زارع ادامــه داد: تحقیقات در این مورد توســط 

مسئولان ذی ربط ادامه دارد.
در همین حال رئیس شــورای تأمین شهرستان 
آباده به ایســنا گفت: این تیراندازی هیچ ارتباطی با 

زندانیان و مسائل داخل زندان ندارد.
زارع تصریح کرد: سرباز ضارب یک ماه قبل برای 
طی دوران خدمت ســربازی به زنــدان آباده منتقل 
شــده بود. به گفته وی، شرایط حاکم بر زندان آباده 

عادی است.

در اثر تیراندازی سرباز وظیفه
5 مامور یگان حفاظت 

از زندان آباده کشته شدند

مسجد »بیت الفتوح« در جنوب لندن دچار 
آتش سوزی سهمگینی شد.

به گزارش دیلی میل، »مسجد بین الفتوح« یکی از 
بزرگترین مساجد غرب اروپا در جنوب لندن است که 
روز شنبه در آتش سوخت. این آتش سوزی با حضور 70 

آتش نشان مهار شد. تاکنون اطلاعاتی درخصوص علت وقوع این حادثه منتشر 
نشده است. اما گفته می شود یک نفر  در این آتش سوزی بر اثر استنشاق دود 

آسیب دیده و به بیمارستان منتقل شده است.

4 ساله چینی در یکی از بزرگراه های این کشور رانندگی می کند.
اگرچه این کودک در بغل پدر خود نشسته اما تصاویر نشان می دهد وی به 
طور کامل کنترل خودرو را در اختیار دارد.تعداد زیادی از کاربران شبکه های 
مجــازی در چین به این اقدام پدر چینــی اعتراض کرده و اعلام کردند این 
کار وی می توانست امنیت آنها و دیگران را به خطر بیندازد.روزنامه دیلی میل 
انگلیس گزارش داد طبق قوانین چین، این اقدام جرم است و پدر این کودک 
باید 15 روز بازداشت شود.با این حال هویت این پدرو پسر چینی معلوم نیست.


